BỘ NỘI VỤ

Số:          /QĐ-BNV

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng 7 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tổ công tác rà soát, cắt giảm, đơn giản hóa thủ tục hành

chính thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Nội vụ

BỘ TRƯỞNG BỘ NỘI VỤ

Căn cứ Nghị định số 34/2017/NĐ-CP ngày 03 tháng 4 năm 2017 của Chính

phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Nội vụ;

Căn cứ Nghị định số 161/2018/NĐ-CP ngày 23 tháng 4 năm 2018 của Chính phủ

về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính;

Căn cứ Nghị định số 45/2020/NĐ-CP ngày 08/4/2020 của Chính phủ về thực

hiện thủ tục hành chính trên môi trường điện tử;

 Căn cứ Nghị quyết số 68/NQ-CP ngày 12/5/2020 của Chính phủ ban hành

Chương trình cắt giảm, đơn giản hóa quy định liên quan đến hoạt động kinh doanh

giai đoạn 2020 – 2025;

Xét đề nghị của Chánh Văn phòng Bộ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ công tác rà soát, cắt giảm, đơn giản hóa thủ tục hành

chính thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Nội vụ (sau đây gọi tắt là Tổ công

tác), gồm các thành viên sau:

1. Ông Vũ Đăng Minh, Chánh Văn phòng Bộ, Tổ trưởng;

2. Ông Phan Trung Tuấn, Vụ trưởng Vụ Pháp chế, Tổ phó;

3. Bà Trương Thị Liên, Phó Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ, Thành viên;

4. Ông Hoàng Ngọc Anh, Phó Vụ trưởng Vụ Cải cách hành chính, Thành viên;

5. Ông Nguyễn Văn Đức, Phó Vụ trưởng Vụ Chính quyền địa phương, Thành viên;

6. Ông Nguyễn Tư Long, Phó Vụ trưởng Vụ Công chức – Viên chức, Thành viên;

7. Bà Đào Thị Hồng Minh, Phó Vụ trưởng Vụ Tổ chức – Biên chế, Thành viên;

8. Ông Doãn Đức Hảo, Phó Vụ trưởng Vụ Công tác thanh niên, Thành viên;

2

9. Ông Phạm Trung Giang, Phó Vụ trưởng Vụ Tổ chức phi chính phủ, Thành viên;

10. Ông Đỗ Văn Thuận, Phó Cục trưởng Cục Văn thư và Lưu trữ nhà nước,

Thành viên;

11. Ông Lê Thanh Tùng, Phó Giám đốc Trung tâm Thông tin, Thành viên;

12. Ông Nguyễn Hữu Đoạt, Phó Vụ trưởng Vụ Nghiên cứu - Tổng hợp (Vụ

I), Ban Thi đua – Khen thưởng Trung ương, Thành viên;

13. Ông Phạm Văn Thuận, Phó Vụ trưởng Vụ Pháp chế - Thanh tra, Ban Tôn

giáo Chính phủ, Thành viên;

14. Ông Phạm Quang Tuyến, Trưởng phòng Văn thư – Lưu trữ và Kiểm soát

thủ tục hành chính, Văn phòng Bộ, Thành viên;

15. Bà Nguyễn Thị Hồng Vĩnh, Phó Trưởng phòng Văn thư – Lưu trữ và

Kiểm soát thủ tục hành chính, Văn phòng Bộ, Thành viên;

16. Bà Phan Thu Hằng, Chuyên viên Phòng Văn thư – Lưu trữ và Kiểm soát

thủ tục hành chính, Văn phòng Bộ, Thành viên kiêm Thư ký Tổ công tác.

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ công tác

1. Tham mưu giúp Bộ trưởng tổ chức triển khai Nghị định số 61/2018/NĐ-

CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông

trong giải quyết thủ tục hành chính và Nghị định số 45/2020/NĐ-CP ngày

08/4/2020 của Chính phủ về thực hiện thủ tục hành chính trên môi trường điện tử,

thực hiện kết nối, tích hợp, cung cấp dịch vụ công trực tuyến, thanh toán trực tuyến

trên Cổng Dịch vụ công của Bộ, Cổng Dịch vụ công Quốc gia để phục vụ người

dân, doanh nghiệp.

2. Tổ chức rà soát, tham mưu Bộ trưởng cắt giảm, đơn giản hóa thủ tục hành

chính thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Nội vụ.

3. Tham mưu giúp Bộ trưởng triển khai các nhiệm vụ được nêu tại Nghị

quyết số 68/NQ-CP ngày 12/5/2020 của Chính phủ ban hành Chương trình cắt

giảm, đơn giản hóa quy định liên quan đến hoạt động kinh doanh giai đoạn 2020 -

2025.

4. Định kỳ báo cáo Bộ trưởng về kết quả rà soát, cắt giảm, đơn giản hóa thủ

tục hành chính thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Nội vụ để báo cáo cấp có

thẩm quyền theo quy định.

5. Tổ công tác được sử dụng con dấu của Bộ Nội vụ trong thực hiện nhiệm vụ.

Các thành viên Tổ công tác làm việc theo chế độ kiêm nhiệm.

Điều 3. Kinh phí hoạt động của Tổ công tác thực hiện theo quy định của

pháp luật về sử dụng ngân sách nhà nước.

3

Điều 4. Chánh Văn phòng Bộ, Tổ trưởng Tổ công tác ban hành quy chế hoạt

động của Tổ công tác.

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Bộ, Thủ trưởng các đơn vị thuộc, trực thuộc Bộ, các ông,

bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;

- Bộ trưởng;

- Các đồng chí Thứ trưởng;

- Lưu: VT, VP (P.THTK;Q.Thu).

BỘ TRƯỞNG

Lê Vĩnh Tân

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-07-22T10:57:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Vũ Đăng Minh<vudangminh@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-07-22T20:04:41+0700
	Lê Vĩnh Tân
	Bộ Nội vụ

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2020-07-23T09:14:19+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2020-07-23T09:14:25+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2020-07-23T09:14:47+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!